
Protokół Nr IX/2015 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 24 września 2015 r. godz. 10
00

 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

 

Liczba radnych   -15 

Liczba obecnych   -12, od godz. 10
20

 - 13 

Frekwencja             -86,6 % 
 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad IX Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 

6.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między VIII , a IX Sesją Rady 

Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na VIII 

   sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.Interpelacje i zapytania radnych. 

9.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych  

   porządkiem obrad sesji. 

9.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

       gminy Zakrzewo na rok 2015, 

a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały,    

9.2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy  

       Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2015-2021, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 



      d)  podjęcie uchwały, 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 

11. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

12. Informacje lub komunikaty. 

13. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.1.2. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 10 
00

 otworzył    IX 

Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów  i  pracowników  UG oraz 

zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy  

12 radnych, ( od godz. 10 
20

), co stanowi quorum pozwalające podejmować 

prawomocne decyzje. 

Następnie uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego Stefana Nenczaka – 

Zasłużonego dla Gminy Zakrzewo.  

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta  insp.  ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 12 głosami. 

 

Ad.4. 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.5. 

Protokół z VIII Sesji Rady Gminy został przyjęty 11 głosami,                          

przy 1 wstrzymującym. 

 

Ad.6. 

a) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej tj. od VIII Sesji złożył 

zastępca Wójta.. 

b) Radny Michał Mańkowski w spr. schroniska dla zwierząt, zapytał o 

wypowiedź naszego Wójta na łamach gazety pomorskiej. 

Z-ca Wójta  wyjaśnił, że nie uczestniczył w spotkaniu i nie jest zorientowany  

jakie szczegóły były omawiane. Od dłuższego czasu toczą się rozmowy                      

o umiejscowienie schroniska niedaleko Ekoskładu, na co mieszkańcy nie chcą 

wyrazić zgody. Brano pod uwagę również inne miejsca na terenie powiatu, na 

co mieszkańcy nie chcą wyrazić zgody.  

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał odnośnie utylizacji eternitu, naprawy 

Ekoskładu, kogo dotyczy przedłużenie stażu? 

Z-ca Wójta  w spr. utylizacji eternitu i przedłużenia stażu Z-ca Wójta wyjaśnił, 

że nie zna szczegółów. 

W sprawie projektu naprawczego Ekoskładu  wyjaśnił, że nowy Prezes ma wizję  

ograniczenia wydatków poprzez zmniejszenie liczby zatrudnienia, odbiór 

odpadów z naszego powiatu. 

Ekoskład zwrócił się do ZGZK o umorzenie czynszu dzierżawnego.  

Radny Mariusz Kempara – dodatkowy przedstawiciel Gminy Zakrzewo do 

Zgromadzenia ZGZK zapytał, czy  w związku z tym, że ZGZK ma 

dofinansować Ekoskład, gminy będą musiały to zrefundować? 



Z-ca Wójta wyjaśnił, że  ZGZK ma w budżecie oszczędności i z tych środków 

dofinansuje  poprzez dokapitalizowanie 

Radca prawny wyjaśnił, że Ekoskład  jest spółką prawa handlowego z udziałami 

o pewnej wartości. Właścicielem jest ZGZK. Jeżeli Zgromadzenie jest jedynym 

wspólnikiem. Jeżeli Zgromadzenie podjęło uchwałę o podwyższeniu kapitału, to 

ZGZK za to odpowiada , a nie gminy, które wchodzą w skład ZGZK. 

Podwyższenie kapitału nie przenosi się na gminy. 

c) Sprawozdanie Wójta a działalności międzysesyjnej zostało przyjęte 13 

głosami. 

 

Ad.7. 

a) Sprawozdanie z wykonania uchwał złożył Z-ca Wójta. 

b) Brak dyskusji. 

c) Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwal zostało przyjęte 13 głosami. 

 

Ad.8. 

Radny Michał Mańkowski  zapytał: 

- czy  coś wiadomo na temat sprzedaży sklepu w Lepszem? 

- w Sinkach była poprawiana droga, czy ktoś ja nadzorował i odebrał? 

- poinformował, że w Sinkach przy stacji transformatorowej Nr 3 jest odłączona 

lampa.    

Radny Dariusz Obiała zapytał, czy w związku ze zdarzeniem  zagubienia 

dziecka na wyjeździe,  zostały wyciągnięte konsekwencje? 

Radny Sławomir Kazimierczak  zapytał:  

- czy zostały sprzedane działki w Ujmie Dużej, czy są zainteresowani? 

- zaproponował, aby  w wysyłanych sms przez UG  przypominać mieszkańcom  

o terminach zapłaty na śmieci, wodę, podatku. 

- jak się przedstawiają koszty dożynek, ile  wpłacili sponsorzy? 

 

Ad.9.1.  
a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok omówiła  

p. Skarbnik. 

b) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zaproponował, aby na odśnieżanie dróg            

w gminie rozpisać przetarg, żeby każdy miał możliwość złożenia oferty, 

- zapytał, jaka firma będzie dokonywała rozbiórki budynku w Siniarzewie? 

- podkreślił, że w planie odnowy miejscowości Zakrzewa na lata 2014- 2020 jest 

zapis budowa kompleksu boisk i w budżecie było planowane 10 tys. zł. na 

oświetlenie, nie powinno się z tego rezygnować, 

- zwrócił uwagę p. Skarbnik, że nieadekwatna jest wypowiedź w spr. złożenia 

wniosku przez Księdza w Sędzina, że nie było złożonego wniosku. 

Z-ca Wójta wyjaśnił w sprawie ogłaszania przetargu, decyduje o tym ilość 

środków przeznaczonych na dany cel w budżecie.  

Powyżej 30 tys. euro musi być ogłoszony, poniżej 30 tys. wystarczy zapytanie 

wysłane do 3 potencjalnych wykonawców. 

- w sprawie rozbiórki z-ca Wójta wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo, kto dokona 

rozbiórki, ponieważ najpierw należy wykonać dokumentację, 



- w sprawie  oświetlenia trybun i budowy budynku socjalnego na boisku Z-ca 

Wójta wyjaśnił, że kompleks boisk był pobudowany z dofinansowania ze 

środków SAPARDU w 2 etapach.  Aby pobudować budynek socjalny, musi on 

spełniać szereg wymogów, są to  duże koszty. Obecnie nie ma zainteresowania 

młodzieży, w związku z tym jest zbędne ponoszenie wysokich kosztów na 

rozbudowę kompleksu  boisk. Są inne pilniejsze zadania do zrealizowania. 

Z-ca Wójta  wyjaśnił: 

- w sprawie zapisów w Planie Odnowy Miejscowości, mieszkańcy wpisują 

wszystkie inwestycje, które chcieliby w przyszłości zrealizować. Takie zapisy są  

niezbędne  do składania wniosków  o dofinansowanie z UE, 

- w sprawie dofinansowania prac przy zabytkach wyjaśnił, że wniosek musi być 

złożony do 30 września  danego roku, na rok następny. 

W tamtym roku Ksiądz złożył wniosek, spełnił wszystkie warunki, a że nie 

skorzystał, nie musi się tłumaczyć. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, na jakim etapie jest odrolnienie gruntów          

w Kuczkowie i Michałowie? 

Jeżeli nie ma z Ministerstwa Rolnictwa konkretnej odpowiedzi, to poprosił o nie 

mówienie, że w Kuczkowie nic nie będzie robione. Mieszkańcy czekają na 

inwestycje. 

Z-ca Wójta  wyjaśnił, że nie wiadomo skąd pojawiły się takie wątpliwości, ma 

być robiona kanalizacja, czekamy na możliwości  dofinansowania, ponieważ nie 

chcemy brać pożyczek. 

Jeśli chodzi o grunt, to niedawno zostały przejęte, zgodnie z wypisem z Ksiąg 

Wieczystych Gmina jest właścicielem. Ustawodawca ograniczył odrolnienie 

gruntów II i III.  

Jest zmiana ustawy, która wejdzie od października, ale też będą uwarunkowania. 

Czy świetlice będą budowane w Michałowie czy Kuczkowie to decyduje Rada 

Gminy. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr IX/56/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy  

Zakrzewo na rok 2015, która została przyjęta 13 głosami. 

 

Ad.9.2. 

a) P. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020.  

b) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy jest podpisane porozumienie z 

Gminą Koneck na podłączenie nowych mieszkań do kanalizacji. 

P. Skarbnik wyjaśniła, że jest to załącznik do uchwały podjętej w pierwszej 

wersji, jest to powtórzenie, a nie dotyczy nowych mieszkań. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                       

Nr IX/57/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015-2020, która została podjęta 13 głosami. 

 

Ad.10. 

Na zgłoszone interpelacje Z-ca Wójta  udzielił następujących odpowiedzi: 

- sklep w Lepszem:  na dzień dzisiejszy stoi na gruncie gminy, a użytkownikiem 

wieczystym jest GSSCh, natomiast  budynek jest własnością GSSCh, 



- droga w Sinkach była poprawiana w ramach gwarancji. W dniu jutrzejszym 

inspektor nadzoru ma dokonać odbioru tej drogi, 

- lampa w Sinkach zostanie zgłoszona, 

- w sprawie zaniedbań na wyjeździe, Wójt przeprowadził rozmowę                      

z opiekunami i z  rodzicami i podjął pewne decyzje, skutkujące konsekwencjami 

dyscyplinarnymi. 

-  na sprzedaż działek w Ujmie Dużej był ogłoszony przetarg, nie było żadnego 

zainteresowania. Wcześniej wpłynął wniosek o zakup działek. Gmina 

przeprowadziła procedurę w celu dokonania sprzedaży i nikt się nie zgłosił, aby 

zakupić. 

- system sms – jeżeli zwiększy się ich ilość wówczas wzrosną koszty.  

Na wszystkich decyzjach dotyczących opłat są  terminy płatności, jeżeli ktoś nie 

chce zapłacić to przypomnienie tez nie pomoże, 

- organizatorem dożynek był Dyrektor Domu Kultury, który składa do 31.03. 

sprawozdanie za ubiegły rok, na pewno znajdzie się tam rozliczenie z dożynek. 

Gmina nie posiada takich informacji. 

 

Ad.11. 12. 

- Radny Michał Mańkowski poinformował, że Komisja Rewizyjna w dniu 

18.09. br była w PSP Sędzin i stwierdziła, że remont przebiega sprawnie, 

wygląda estetycznie.  

P. Dyrektor zasugerował o wyposażeniu sali gimnastycznej.  

Może należałoby przeznaczyć w budżecie  7 tys. zł  o które wcześniej prosił.  

Dyrektor poinformował, że po konsultacjach zakupi komputery stacjonarne. 

- Radny Michał Mańkowski zasugerował, aby przy odbiorze drogi w Sinkach 

był też sołtys  Sinek, będzie bardziej obiektywny. 

- Radna Iwona Morawska zapytała, kiedy będzie w Zarębowie przeniesiona 

lampa na zakręt oraz zamontowana koło p. Kozińskich? 

- Radny Marcin Szopski  poinformował, że jest do wglądu w sekretariacie 

protokół z kontroli szkół. 

-Radny Sławomir Kazimierczak odnośnie  informacji  radnego z naszej gminy 

na temat  dofinansowania do wywozu śmieci z cmentarzy przypomniał, że         

przecież w 2012 roku dla każdej z parafii było dofinansowanie po 400 zł . 

P. Skarbnik wyjaśniła, że p. Skarbnik z Dąbrowy Biskupiej zapytała wyraźnie: 

czy „dajemy” dofinansowanie, a nie czy „dawaliśmy”. 

- Sołtys Jarosław Zdzitowiecki zaproponował, aby gruz z rozbiórki budynku         

w Siniarzewie  rozkruszyć i wysypać na drogi. 

-  Z-ca Wójta  poprosił, aby zastanowić się w temacie  zwiększenia kwoty na 

likwidację   studni, ponieważ były już dwa razy przetargi.  

Za pierwszym razem nikt nie złożył oferty,  za drugim razem wpłynęły dwie 

oferty, najtańsza na kwotę 66 tys. zł.  

Projekt likwidacji jest ważny do 31.12.2015 r., 

P. Skarbnik również  zwróciła się z prośbą, aby Radni do następnego 

posiedzenia  Komisji  zastanowili się skąd wziąć środki na likwidację studni. 

Radny Marcin Szopski zapytał, czy te studnie muszą być zlikwidowane? 

Z-ca Wójta wyjaśnił, że są to nieczynne otwory głębinowe, które mogą stwarzać 

zagrożenie dla źródeł czerpalnych. 

- Z-ca Wójta poinformował, że: 



1)  gmina przystąpiła do opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej , który 

ma być wykonany do końca lutego 2016 roku. Do 15.10. br należy wypełnić       

i złożyć ankiety. 

Plan jest niezbędny, aby mieszkańcy mogli składać wnioski o dofinansowanie. 

2) z Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło pismo, aby do 5 października br. podać 

ilu uchodźców Gmina przewiduje przyjąć. 

 

Ad.13. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył IX Sesję. 

Godz. 12 
15

. 

Protokółowała:      Przewodniczący Rady 

 

U. Skrzypińska      Wiesław Szczepański 


